АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2012                                                                                     № 42
Об утверждении порядка использования

Субсидий по долгосрочной целевой программе
 «Дорожное хозяйство Владимирской области
 на 2009-2015 годы»
В соответствии с частью 1 статьи 3 Закона Владимирской области от 11.10.2011 № 72-ОЗ «О дорожном фонде Владимирской области», в целях осуществления финансирования ремонта (включая капитальный) и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в соответствии с Перечнем, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Сарыевское от 03.11.2011 №61, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к  дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов  за счет  Субсидий по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 годы»(далее -субсидии) п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок использования   субсидий по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 годы»  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, главного бухгалтера  администрации муниципального образования Васильеву Н.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2012 года.

Глава муниципального образования                                             С.Н. Бурханов
                                                                                                        Приложение
 к постановлению администрации
муниципального образования

Сарыевское

                                                                                                            от 03.07.2012   № 42
                                              Порядок
использования субсидий по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 годы»
1. Настоящий порядок определяет правила использования    субсидий по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 годы».
 2. Субсидии по долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 годы» (далее -  субсидии)  используются в соответствии с долгосрочными целевыми программами «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015гг.», утвержденной постановлением Губернатора области от 14.12.2009 №1060, и  «Повышение безопасности дорожного движения во Владимирской области в 2012-2015 годах», утвержденной постановлением Губернатора области от 19.08.2011 №864, и иными нормативными правовыми актами, устанавливающими расходные обязательства в части дорог общего пользования местного значения.

3. За счет средств субсидий осуществляется:

- финансирование капитального ремонта, ремонта и содержания, автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая субсидии на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду, на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе земельные участки), прочих работ, услуг (включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, в том числе перспективной для производства работ в последующие годы, изменение земельных зон, межевание, дополнительный отвод земель, приведение необходимых согласований и экспертиз, расходы на осуществление бюджетным учреждением технического надзора, возмещение убытков, расходов и затрат иным собственникам при переносе коммуникаций и отводе земель, оплату аренды и выкупа земли и другого имущества, необходимого для осуществления дорожной деятельности), мероприятий, необходимых для развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами, в виде
субсидий муниципальному образованию Сарыевское  (далее –  учреждение) на оказание государственных услуг (выполнения работ) в соответствии с государственным заданием;

- финансирование строительства,  реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, изменение земельных зон, в том числе заповедных, защитных и других, межевание, дополнительный отвод земель, проведение необходимых согласований и экспертиз, расходы на осуществление учреждением технического надзора, возмещение убытков, расходов и затрат иным собственникам при переносе коммуникаций и отводе земель, оплату аренды и выкупа земли и другого имущества, необходимого для осуществления дорожной деятельности), а также производственных баз в виде бюджетных инвестиций бюджетному учреждению;

- приобретение технологического оборудования, техники и другого имущества необходимого для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и искусственных сооружений на них в виде субсидий  учреждению на иные цели;

- предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в размере не менее 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований дорожного фонда; на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, в размере не менее 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований дорожного фонда; на  капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в размере не менее 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований дорожного фонда, а также на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

- погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным из федерального бюджета на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения), и на осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов, в размере, не превышающем 20 процентов объема бюджетных ассигнований дорожного фонда.

4. Использование средств дорожного фонда осуществляется в  соответствии с законом о бюджете муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской области на очередной  финансовый год и  плановый период в рамках реализации    долгосрочных целевых программ, а также непрограммых мероприятий.
5. Главным распорядителем субсидий является департамент транспорта дорожного хозяйства администрации Владимирской области.

6. Контроль за  целевым использованием средств дорожного фонда осуществляет департамент транспорта и дорожного хозяйства администрации Владимирской области.